De minoris autem incrementi animalibus, qualis est lepus, haec praecipimus, ut in iis uiuariis, quae maceria munita sunt, farraginis et olerum, ferae intubi lactucaeque semina paruulis areolis per diuersa spatia factis iniciantur. Itemque Punicum cicer, uel hoc uernaculum, nec minus hordeum, et cicercula condita ex horreo promantur, et aqua caelesti macerata obiciantur. Nam sicca non nimis ab lepusculis appetuntur. Haec porro animalia uel similia his, etiam silente me, facile intellegitur, quam non expediat conferre in uiuarium, quod uacerris circumdatum est: siquidem propter exiguitatem corporis facile clatris subrepunt, et liberos nactae egressus fugam moliuntur.

II. Venio nunc ad aluorum curam, de quibus neque diligentius quidquam praecipere potest, quam ab Hygino iam dictum est, nec ornatius quam Vergilio, nec elegantius quam Celso. Hyginus ueterum auctorum placita secretis dispersa monumentis industrie collegit: Vergilius poeticis floribus illuminauit: Celsus utriusque memorati adhibuit modum. Quare ne attemptanda quidem nobis fuit haec disputationis materia, nisi quod consummatio susceptae professionis hanc quoque sui partem desiderabat, ne uniuersitas inchoati operis nostri, uelut membro aliquo reciso, mutila atque imperfecta conspiceretur. Atque ea, quae Hyginus fabulose tradita de originibus apum non intermisit, poeticae magis licentiae quam nostrae fidei concesserim. Nec sane rustico dignum est sciscitari, fuerit ne mulier pulcherrima specie Melissa, quam Iuppiter in apem conuertit, an (ut Euhemerus poeta dicit) crabronibus et sole genitas apes, quas nymphe Phryxonides educauerunt, mox Dictaeo specu Iouis extitisse nutrices, easque pabula munere dei sortitas quibus ipsae paruum educauerant alumnum. Ista enim, quamuis non dedeant poetam, summatim tamen et uno tantummodo uersiculo leuiter attigit Vergilius, cum sic ait:

Dictaeo caeli regem pauere sub antro.

A respeito dos animais de crescimento mais modesto, porém, como a lebre, prescrevemos isto: que nas reservas protegidas por um muro de pedras, sementes de *farrago*⁵, de hortaliças, de chicória-brava e de alface sejam jogadas em lugares opostos, fazendo-se pequenas eiras. E, além disso, que o grão-de-bico púnico, o nativo de nosso país e, não menos, a cevada e a ervilha que se estocou sejam retirados do celeiro e lançados depois da maceração em água pluvial, porque secos não são muito apreciados pelas lebres. Mas esses animais ou outros semelhantes a eles, ainda que eu me cale, entende-se facilmente que não conviria encerrar em uma reserva fechada por mourões, visto que, por causa da pequenez de seu corpo, introduzem-se com facilidade sob as cercas e, tendo encontrado caminho livre, põem-se em fuga.